[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30 апреля  2020 г.								                    №  288

		Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по повышению эффективности расходов местного бюджета

В целях обеспечения сбалансированности бюджета Лахденпохского муниципального района в 2020 году, Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
 1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по повышению эффективности расходов бюджета Лахденпохского муниципального района (Приложение  1) (далее – Дорожная карта).
2. Исполнителям мероприятий Дорожной карты ежемесячно, в срок до 03 числа месяца, следующего за отчетным, начиная с июня 2020 года, предоставлять должностным лицам Администрации Лахденпохского муниципального района, ответственным за реализацию мероприятий Дорожной карты, отчеты о проделанной работе.
3. Ответственным за реализацию мероприятий Дорожной карты, ежемесячно, в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным, формировать сводные отчеты о реализации мероприятий Дорожной карты по курируемым направлениям и предоставлять их в Финансовое управление Администрации Лахденпохского муниципального района.
4. Финансовому управлению (Сергушкина Т.В.) ежемесячно, в срок до 07 числа месяца, следующего за отчетным, формировать единый отчет по реализации Дорожной карты и представлять на рассмотрение заместителю Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по финансам (Огурцовой О.П.).
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационного-телекоммуникационной сети Интернет lah-mr.ru.
6.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района	                                      О.В. Болгов

Разослать: дело, финансовое управление, МКУ «ЦБ», МКУ «КИО ЖКХ», МУ «РУО и ДМ», заместителю Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по финансам, и.о. заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по инфраструктуре и ЖКХ, и.о. заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике, копии руководителям всех подведомственных учреждений – 18 штук.
image1.emf